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Neuvoston tarkoitus ja tehtävät 

 

Pohjois- Savon hyvinvointialueen ikäihmisten neuvosto on hyvinvointialueesta säädetyn lain 
tarkoittama osallistumis- ja vaikuttamistoimielin.  Lain mukaan vaikuttamistoimielimelle tulee 
antaa mahdollisuus vaikuttaa hyvinvointialueen toiminnan suunnitteluun, valmisteluun, 
toteuttamiseen ja seurantaan asioissa, joilla on tai joilla vaikuttamistoimielin arvioi olevan 
merkitystä kohderyhmän ja heidän tarvitsemiensa palveluiden kannalta. Vaikuttamistoimielimet 
tulee ottaa mukaan osallistumisen ja kuulemisen kehittämiseen hyvinvointialueella. (Laki 
hyvinvointialueesta 32§.)  

Vanhuspalvelulain mukaan hyvinvointialueen vanhusneuvosto on otettava mukaan ikääntyvän 
väestön tukemiseksi laadittavan suunnitelman valmisteluun sekä iäkkäiden henkilöiden 
tarvitsemien sosiaalipalvelujen riittävyyden ja laadun arviointiin (Laki ikääntyneen väestön 
toimintakyvyn tukemisesta sekä iäkkäiden sosiaali- ja terveyspalveluista 5-6§, 11§).  

Pohjois-Savon hyvinvointialueen ikäihmisten neuvosto on pohjoissavolaisten ikäihmisten ja heitä 

edustavien eläkeläisjärjestöjen vaikuttamistoimielin, joka toimii maakunnallisen vanhustyön sekä 

ikäihmisen toimintakyvyn edistämisen lähtökohdista. 

 

Ikäihmisten neuvoston toimintasäännön (Ahall 14.11.2022) mukaan neuvoston tehtäviä ovat 

seuraavat: 

• Ikäihmisten osallisuus- ja vaikuttamismahdollisuuksien lisääminen. Tehtävänä on 

huolehtia siitä, että ikäihmisiä kuullaan ja kuunnellaan heitä koskevissa asioissa jo 

asioiden valmisteluvaiheessa. Hyvinvointialueen ikäihmisten neuvosto toimii 

sanansaattajana iäkkäiden sekä heidän omaistensa ja päättäjien välillä.  

• Yhteistyön tekeminen kunnallisten vanhusneuvostojen kanssa.  

• Toimintakertomuksen laatiminen, toimintasuunnitelman laatiminen ja toimintaan 

tarvittavan toimintamäärärahan esittäminen.  

• Ikäihmisten neuvosto voi järjestää keskustelutilaisuuksia ja koulutuksia, ottaa kantaa, 

tehdä esityksiä ja ehdotuksia sekä antaa lausuntoja ikääntyneitä koskevissa asioissa. Se 

myös kannustaa kaikkia ikäihmisiä osallistumaan ja vaikuttamaan.  
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Neuvoston kokoonpano v. 2023 

 

Aluehallitus hyväksyi kokouksessaan 14.11.2022 § 312 neuvoston kokoonpanon vuodelle 2023-

2025. Neuvostoon nimettiin 19 jäsentä siten, että neuvostossa on edustaja ja henkilökohtainen 

varajäsen jokaisesta Pohjois-Savon kunnan vanhusneuvostosta. Neuvoston kokoonpanossa ei 

tapahtunut muutoksia v. 2023 aikana. 

Ikäihmisten neuvosto valitsi järjestäytymiskokouksessaan 27.2.2023 puheenjohtajaksi Raili 

Heiskasen ja varapuheenjohtajaksi Matti Kataisen. 

 

Neuvoston jäsenet: 

 

 Jäsen:   Varajäsen: 

Iisalmi Aino Tikkanen  Sisko Heiskanen  

Joroinen Pekka Holopainen  Salme Viljakainen 

Kaavi Raili Kekäläinen  Aira Smolander 

Keitele Ulla Ylitalo   Marja Airisto 

Kiuruvesi Marja-Leena Kärkkäinen Pirjo Niskanen  

Kuopio Pirkko Ohvo  Seija Eskelinen 

Lapinlahti Matti Katainen (varapj.)  Meeri Mähönen  

Leppävirta Urpo Savolainen  Eija Nissinen 

Pielavesi Maija-Liisa Tolonen  Mirja Jääskeläinen 

Rautalampi Tuulikki Tiihanoff  Marketta Virta 

Rautavaara Terttu Sorsa  Elina Kuosmanen  

Siilinjärvi Reino Kuopusjärvi  Arja Jolkin 

Sonkajärvi Erkki Tuovinen  Arja Alanen 

Suonenjoki Kirsti Kivinen  Anja Lehtonen 

Tervo Anja Puranen  Seija Korhonen 

Tuusniemi Tauno Lempinen  Asta Tirkkonen-Hersio 

Varkaus Kaisa Hartikainen-Herranen Leena Salo 

Vesanto Erkki Kukkonen   Anna-Riitta Raatikainen 

Vieremä Raili Heiskanen (pj.)  Asta Kauppinen 
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Aluehallituksen edustaja: Aino Kanniainen 

Ikääntyneiden palveluista edustus oli kiertävä siten, että kokouksiin osallistui vuorollaan 

toimialajohtaja Mikko Korhonen ja palveluyksikköjohtajat. Palveluyksikköjohtajista kokouksissa oli 

mukana asiakasohjuksesta Hanna Jokinen ja kotiin annettavista palveluista Marja Kavilo. 

Neuvoston kokousten sihteeri ja toiminnan tuki: vanhus- ja vammaisasiahenkilö Laila Hytönen 

 

Neuvoston edustajat hyvinvointialueen toimielimissä: 

- aluevaltuustossa Marja-Leena Kärkkäinen, varalla Pekka Holopainen 

- ikäihmisten ja hoivapalveluiden lautakunnassa Pirkko Ohvo, varalla Reino Kuopusjärvi  

 

 

Neuvoston toteutunut toiminta v. 2023 

 

• Järjestäytymiskokous pidettiin 27.2.2023. Muiden kokousten ajankohdat olivat 26.4, 14.6, 

16.8, 11.10 ja 20.12. Kokouspaikkana toimi Kaarisairaalan kokoustilat. Kokouksiin oli 

mahdollista osallistua myös etäyhteyden avulla. Etäyhteydellä osallistujia oli 1-3 lähes 

jokaisessa kokouksessa. Lisäksi pidettiin ylimääräinen etäkokous 27.9 kiireellisen 

lausuntopyynnön takia. 

 

• Kokouksissa kuultiin ikääntyneiden palveluiden nimeämien edustajien 

ajankohtaiskatsausten lisäksi asiantuntijaesityksiä: strategia- ja kehittämisjohtaja Jussi 

Lampi esitteli palvelustrategiaa, palveluyksikööjohtaja Ritva Vitri sotekeskusten toimintaa 

ja alue-esihenkilö Margarita Rogatkina suun terveydenhuollon toimintaa.  

 

• Palvelustrategiaan ja toimintasuunnitelman laatimiseen liittyvä työpaja järjestettiin 

yhteistyössä RRP Arjen ilo ja tuki -hankkeen projektipäällikön Anne Aholaisen kanssa 

Kys:n tiloissa 17.3.2023  

 

• Neuvosto antoi lausunnot palvelustrategiasta, osallisuusohjelmasta ja pelastuslaitoksen 

palvelutasopäätöksestä.  

 

• Neuvosto laati v. 2023 ja v.2024 toimintasuunnitelmat. 
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• Vanhusten viikon kynnyksellä 28.9.2023 Savon Sanomissa julkaistiin puheenjohtajan ja 

sihteerin kirjoitus neuvoston toiminnasta. 

 

• Neuvoston edustaja on osallistunut 17.4 2023 Terve kunta -verkostoon Kuopiossa, 

8.11.2023 vanhusneuvostopäivään Helsingissä sekä 14.6.2023 ,5.10.2023 ja 4.12.2023 

hyvinvointialuevastaavien teams-kokouksiin. 

 

• Yhteistyötä Pohjois-Savon kuntien vanhus- ja vammaisneuvostojen kanssa toteutettiin 

aloittamalla neuvostojen alueelliset tapaamiset. Tapaamisia on tarkoitus jatkaa vuosittain. 

Pohjoisen alueen tapaaminen järjestettiin Vieremällä 20.9, eteläisen alueen tapaaminen 

Leppävirralla 6.11 ja läntisen alueen tapaaminen Suonenjoella 14.11. Yhdistetty keskisen 

ja koillisen alueen tapaaminen ei toteutunut. Tapaamisiin osallistui yhteensä 74 henkilöä. 

Tapaamisiin kutsuttiin alueilla työskenteleviä ikääntyneiden palveluiden ja 

vammaispalveluiden edustajia kertomaan palveluista ja keskustelemaan neuvostojen 

edustajien kanssa.  

Toimintasuunnitelmaan kirjattu neuvostojen yhteinen etätapaaminen ei toteutunut. 

Vanhus- ja vammaisasiahenkilö välitti kuntien neuvostoille ja hyvinvointialueen 

neuvostolle tietoa esim. valtakunnallisista tapahtumista, koulutuksista ja ajankohtaisista 

asioista. 

 

 

 

Arviointi v. 2023 toiminnasta  

 

Ensimmäisen toimintavuoden aikana keskeistä oli neuvoston toiminnan käynnistäminen, 

toimintavoista sopiminen, tutustuminen hyvinvointialueen organisaatioon ja sopiminen 

yhteistyöstä kuntien neuvostojen kanssa.  

 

Toimintasäännön mukaan neuvosto kokoontuu vähintään 4 kertaa vuodessa. 

Ensimmäisen vuoden kokemuksen perusteella neuvoston on tarpeellista kokoontua n. 

kahden kuukauden välein. 

Neuvoston toimintamääräraha osoittautui riittämättömäksi. Talousarvioon oli varattu 

3 900€. Neuvostolle annettiin kuitenkin mahdollisuus tarvittavien kokousten ja yhden 

työpajan pitämiseen. Vuoden toimintakulut olivat siten 21 407€. Alueelliset tapaamiset 

toteutettiin siten, että niistä ei aiheutunut kustannuksia hyvinvointialueelle.  

  

  


